УТВЕРЖДАЮ:
Мэр Чунского района
_________________ Н.Д. Хрычов

ПРОТОКОЛ № 3
Заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при мэре Чунского района
	от 28.05.2021 года
	11:00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Хрычов Николай Дмитриевич
	мэр Чунского района, председатель Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при мэре Чунского района (далее – Совет);

	Горбань Зинаида Анатольевна
	заместитель мэра по экономическим и финансовым вопросам администрации Чунского района, заместитель председателя Совета;

	Перфильева Евгения Сергеевна
	консультант отдела экономического развития аппарата администрации Чунского района, секретарь Совета.

	Члены Совета:

	Васильева Вера Михайловна
	директор ГБПОУ «Чунский многопрофильный техникум»;

	Донец Юлия Николаевна
	индивидуальный предприниматель;

	Конопко Василий Владимирович
	руководитель ООО «Лесспецпром», депутат Чунской районной Думы;

	Криворотенко Валерия Николаевна
	консультант по социальной работе и поддержке малого и среднего предпринимательства Лесогорского МО;

	Овчинникова Марина Сергеевна
	индивидуальный предприниматель;

	Савенко Татьяна Римантовна
	администратор кафе «Анжелика»;

	Соченко Татьяна Александровна
	начальник отдела экономического развития аппарата администрации Чунского района;

	Устюгова Галина Ивановна
	консультант отдела по организационной работе, социальным вопросам, работе с населением администрации Чунского МО.

На заседание Совета были приглашены индивидуальные предприниматели, которые в 2021 году отмечают юбилейную дату со дня регистрации своего бизнеса (15, 20, 25 лет), участники районного конкурса «Мой первый бизнес», руководители конкурсных работ.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Докладчик

	1.
	Вступительное слово
	Хрычов Николай Дмитриевич – мэр Чунского района

	2.
	О награждении благодарственными письмами мэра Чунского района в связи с юбилейной датой со дня регистрации бизнеса
	Хрычов Николай Дмитриевич – мэр Чунского района

	3.
	Об итогах районного конкурса «Мой первый бизнес». Награждение участников
	Хрычов Николай Дмитриевич – мэр Чунского района

СЛУШАЛИ:

Хрычов Н.Д.  – С 2007 года в России 26 мая ежегодно отмечается День российского предпринимательства, поэтому очередное заседание Совета приурочено именно к этой праздничной дате. Я скажу без громких фраз: все вы достойны самого глубокого уважения за ваш вклад в экономику района, умение бороться и огромную социальную поддержку. Ни одно мероприятие или доброе дело не обходится без вашей помощи. Низкий вам поклон за это! От души желаю вам здоровья, успеха в бизнесе и всегда твердо стоять на ногах.
За многолетний добросовестный труд, значительный вклад в социально-экономическое развитие Чунского района, в связи с празднованием Дня российского предпринимательства и 25 - летием со дня регистрации бизнеса благодарственное письмо мэра Чунского района вручается:
- Богданову Сергею Анатольевичу;
- Морозову Сергею Алексеевичу;
- Лукашовой Оксане Николаевне;
- Киселёвой Ирине Зиновьевне;
- Кузнецовой Галине Николаевне;
- Березовскому Александру Серпионовичу.
За многолетний добросовестный труд, значительный вклад в социально-экономическое развитие Чунского района, в связи с празднованием Дня российского предпринимательства и 20 - летием со дня регистрации бизнеса благодарственное письмо мэра Чунского района вручается:
- Ровиной Ирине Александровне;
- Фатыховой Надежде Владимировне;
- Щерба Елене Сергеевне;
- Брюхановой Нине Дмитриевне;
- Шерстову Анатолию Дарьяновичу;
- Давлятхозиной Финдие Фёдоровне;
- Шичковой Татьяне Борисовне;
- Нежевляк Инге Николаевне;
- Титову Андрею Владимировичу;
- Игнатьеву Сергею Витальевичу.
За многолетний добросовестный труд, значительный вклад в социально-экономическое развитие Чунского района, в связи с празднованием Дня российского предпринимательства и 15 - летием со дня регистрации бизнеса благодарственное письмо мэра Чунского района вручается:
- Морозову Владимиру Александровичу;
- Овчинниковой Марине Сергеевне;
- Орденовой Татьяне Михайловне;
- Курта Алексею Орестовичу;
- Ильинской Ирине Анатольевне;
- Щеколковой Светлане Михайловне;
- Блинниковой Оксане Викторовне;
- Чистяковой Галине Дмитриевне.
В преддверии Дня российского предпринимательства был объявлен районный конкурс «Мой первый бизнес». Основная цель - развитие предпринимательских способностей среди целеустремлённой, талантливой, амбициозной молодежи.
К участию были приглашены школьники и студенты в возрасте от 14 до 18 лет. В администрацию района поступили 11 бизнес-проектов. Ни одна работа не осталась без внимания!
Диплом победителя вручается:
[bookmark: _Hlk72849844]- Габдурахимовой Регине Раисовне, обучающейся основной школы № 16 д. Кулиш, занявшей 1 место в районном конкурсе «Мой первый бизнес». Бизнес-проект «Разведение червей и производство биогумуса». Руководитель проекта – Пшенникова Ольга Алексеевна.
- Сидарюку Егору Юрьевичу, обучающемуся основной школы № 16 д. Кулиш, занявшему 2 место в районном конкурсе «Мой первый бизнес». Бизнес-проект «Инкубация». Руководитель проекта – Нурисламова Рузалия Салимзяновна.
- Валеевой Дарье Валихматовне, обучающейся средней школы № 7 п. Весёлый, занявшей 3 место в районном конкурсе «Мой первый бизнес». Бизнес-проект «Выращивание рассады овощных и цветочных культур». Руководитель проекта – Ишмухаметова Анна Нурмихаматовна.
Благодарственное письмо мэра Чунского за участие в районном конкурсе вручается:
- Гареевой Алсу Шамильевне, обучающейся основной школы № 16 д. Кулиш. Бизнес-проект «Выращивание огурцов»;
- Коноваловой Милане Романовне, обучающейся средней школы № 90. Бизнес-проект «Создание кислородного бара»;
[bookmark: _Hlk72851575]- Малосай Надежде Сергеевне, обучающейся Центра развития творчества «Народные ремёсла». Бизнес-проект «Творчество – путь к успеху». Руководитель проекта Ермолаева Ольга Николаевна.
[bookmark: _Hlk72919581][bookmark: _Hlk72919642]- Пальчук Станиславе Тарасовне, обучающейся средней школы № 29. Бизнес-проект «Переработка пластиковых бутылок как бизнес – зарабатываем на отходах и бережём природу». Руководитель проекта Емельянович Ольга Анатольевна.
[bookmark: _Hlk72849337]- Кудряковой Анне Александровне, обучающейся Чунского многопрофильного техникума. Бизнес-проект «Изготовление кукол ручной работы». Руководитель проекта Суслова Наталья Фёдоровна.
[bookmark: _Hlk72849473]- Маевской Яне Васильевне, обучающейся средней школы № 90. Бизнес-проект «Организация экскурсий по р. Чуна»;
- Молчанову Илье Николаевичу, обучающемуся средней школы № 29. Бизнес-проект «Экологические грузоперевозки»;
- Лапыревой Злате Юрьевне, обучающейся средней школы № 90. Бизнес-проект «Оказание услуг по профессиональной чистке ковров и ковровых изделий (клининговая компания)».

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

1. Принять к сведению информацию, представленную участниками совещания.

Секретарь Совета                                                                                         Е.С. Перфильева

Согласовано:
Заместитель мэра Чунского района по
экономическим и финансовым вопросам,
[bookmark: _GoBack]заместитель председателя Совета                                                                                 З.А. Горбань